

Зміст

Розпочато нове навчання для керівників громад

Завершено проєкт, який наблизив систему охорони здоров'я до вимог ЄС

Істотні питання: підготовлено великий звіт про стан справ у мистецтві та культурі

МОЖЛИВОСТІ

НОВИНИ КАМПАНІЙ

Надати українцям відчуття підтримки: проведено захід для комунікаційників

НОВИНИ ПРОЄКТІВ

«Це про турботу, надію і майбутнє»: на Одещині збудували сучасне шкільне укриття

«Можливість відпочити емоційно та фізично»: стартував проєкт «Мами в ресурсі»

Новини кампаній

Надати українцям відчуття підтримки: проведено захід для комунікаційників

Проект «Українцям про Європейський Союз» (CEU4U) провів захід «Комунікації заради євроінтеграції» для колег-комунікаційників з інших проєктів, фінансованих ЄС. Його метою було поділитися набутим досвідом та підкреслити важливість якісної комунікації про ЄС та його відносини з Україною.

Учасники обговорювали особливості організації комунікаційних кампаній, підтримку українців з боку ЄС у різних сферах, а також інноваційні підходи до залучення аудиторії. Проєкт CEU4U, який із 2021 року реалізує масштабні кампанії про підтримку України з боку Євросоюзу, за цей час накопив значний досвід.

«Протягом останніх чотирьох років ми разом працювали над понад десятими великими комунікаційними кампаніями, і кожна з них була керована єдиною місією – наблизити ЄС до народу України, – заявив під час зустрічі заступник Голови Представництва ЄС в Україні Ремі Дюфлю. – І не просто вихваляючись наданими ЄС мільярдами чи політичною підтримкою – а створюючи у людей надію через результати діяльності проєктів, конкретні дії, забезпечуючи зв'язок між абстрактним та реальністю».

Під час заходу презентували всі 12 кампаній, реалізованих CEU4U, що охоплювали теми фінансової, гуманітарної та військової підтримки, охорони довкілля, культури, громадянського суспільства, медіа, освіти та інших важливих для українців сфер.

Своїми враженнями також поділилися учасники нетворкінгу. Фонд «Східна Європа» регулярно реалізує проєкти за підтримки ЄС. Торік організація долучилася до комунікаційної кампанії, присвяченої підтримці громадянського суспільства й медіа.

«Ми дуже старалися, долучившись до кампанії, щоб зробити її ефективною та результативною, – сказала комунікаційника фонду Ольга Мільнявич. – Дуже важливо, щоб українці розуміли, що вони не самі на шляху, який Україна зараз проходить».

Любов Шітка, експертка Національного офісу підтримки «Twinning» – Україна, задала пер захід для освітан, проведений у грудні 2024 року в межах кампанії «Разом навчаємося і ростемо». Подія була присвячена підтримці молоді та освіти з боку ЄС.

«Особливо дякували за захід вчителі, які приїхали з регіонів поблизу лінії фронту, – розповіла Любов. – Для багатьох із них це була перша можливість навжово поспілкуватися з колегами після років пандемії та війни».

Гостем заходу був **журналіст і публіцист Віталій Портников**, який виступив із лекцією «Європа і новий світ. Євроінтеграція і роль України».

«Після часу другого Майдану, який ще називали Євромайданом, люди виказали на початку від оптимізму повернутися до політики європейської інтеграції. Ми тоді захищали європейський вибір, який нас дасть можливості Росії поглинути нас, – нагадав Портников. – І якщо ми йдемо в напрямку Євросоюзу та євроатлантичної інтеграції, то це означає, що ми зберігаємося як народ і держава».

Більше інформації:

[Комунікаційні кампанії, проведені за сприяння CEU4U](#)

Новини проєктів

О С В І Т А

«Це про турботу, надію і майбутнє»: на Одещині збудували сучасне шкільне укриття

Наприкінці квітня в селі Молодіжне Великодилинської громади на Одещині відкрили протирадіаційне підземне укриття в межах програми «Нові бомбоховори для українських шкіл». Його облаштували при місцевому ліцеї, де навчається понад 700 учнів.

«Тепер вони зможуть повернутися до безпечною очного навчання навіть під час поєтичних тривоги. Це не лише захист, а й нові можливості: укриття пристосоване під освітні, спортивні та культурні потреби, – каже директорка Молодіжненського ліцею Ольга Гикава. – Тут є кімнати для занять, мінікінотеатр, шаховий клуб, два спортивні кабінети, настільний теніс, музична студія, а також краєзнавчий музей».

«Збулося те, на що ми так довго очікували, – додає керівниця відділу освіти Великодилинської селищної ради Валентина Чебанова.

Раніше під час повітряної тривоги школярі змушені були бігти до дитячого садка, розташованого за 700 метрів від ліцею, і ховатися у його підвалі. Нове бомбоховори має площу 2200 м² і містить 24 кімнати.

Програму «Нові бомбоховори для українських шкіл» фінансує ЄС, який виділив на неї 15 млн євро. Додатково 500 тис. євро надала Литва, а 3 млн євро – Ірландія. Укриття в Молодіжному стало першим, збудованим у межах цієї ініціативи. На його спорудження витратили 2,4 млн євро, ще приблизно 75 тис. євро – на внутрішнє обладнання.

«Це справжній ковток спокою в непростий час. Село розташоване вздовж узбережжя моря, на жаль, нещодавно стало місцем під час обстрілів, – розповідає голова Великодилинської селищної ради Микола Лук'ячук. – Щиро віримо, що настане мир – і це укриття стане місцем для навчання, дозвілля, спілкування та розвитку вже у мирний час. Бо такі простори – це про турботу, надію і майбутнє».

Він також додає, що будівництво було особливо складне через відключення електроенергії, нестачу робочої сили – багато чоловіків перебувають на фронті – і, звичайно, постійні обстріли. Тендерну документацію та контракти потрібно було готувати з надзвичайною ретельністю. Було важливо знайти баланс між дотриманням суворих стандартів та забезпеченням здорової ринкової конкуренції.

«Усі учасники виконали чудову роботу, а отриманий нами досвід допоможе реалізовувати майбутні проєкти ще ефективніше», – каже Артурас Жарновскіс.

Більше інформації:

[Пресреліз Представництва ЄС в Україні](#)

[Сторінка програми «Нові бомбоховори для українських шкіл» на сайті CPVA](#)

[Фейсбук-сторінка Молодіжненського ліцею](#)

Психолог Тамара Наук, яка працює з матерями, зазначає, що для багатьох із них спілкування у колі людей, які їх розуміють і можуть підтримати, є критично важливим. Такі групи допомагають матерям, що знають емоційного виснаження або тривожності у щоденному догляді та організації життя своїх дітей з інтелектуальними порушеннями.

«Кожна дитина має унікальний досвід, який може поділитися з іншими, а також обговорити питання, які турбують, – каже Тамара Наук. – Стрес, який переживають матері, може впливати на фізичне та психічне здоров'я, тому необхідно подолати психологію та знайти способи подолання стресу. Одним із способів механізму виходу з нього є допомога іншим. Учасники груп включаються в обговорення, активно діляться своїм досвідом та інформацією, що також сприяє покращенню психічного стану».

У БТ «Джерела» наголошують, що навантаження на таких матерів у воєнний час зросло. Доступ до послуг системи соціального захисту ускладнився, а до цього додалися нові, спричинені війною, джерела стресу. Тож подібна підтримка – це більш на часі.

Більше інформації:

[Фейсбук-сторінка Благодійного товариства «Джерела»](#)

СОЦІАЛЬНА ПІДТРИМКА

«Можливість відпочити емоційно та фізично»: стартував проєкт «Мами в ресурсі»

28-річний син **княгині Антоніни Плем'янінкової** Валерій з дитинства має ментальні порушення. Для неї та інших мам, які перебувають у схожій ситуації, це постійне багаторічне випробування.

«Ми не можемо розслабитися навіть вдома. Просто сидіти та почитати книжку, подивитися телевізор або просто погуляти, не думаючи ні про що, – розповідає Антоніна. – Це неможливість постійного контролю за дитиною, молоді мамі мають велику перевагу, виховання, поширення психологічного стану. Рівень стресу в таких матусь, які змушені день за днем, без канікул і вихідних доглядати свого дитину, зашкалює».

Щоб підтримати таких жінок, Благодійне товариство «Джерела» впроваджує фінансований ЄС проєкт «Мами в ресурсі». Ініціатива передбачає кілька форм допомоги. Матері мають змогу відпочити протягом 10 днів, поки їхні діти перебувають на психологічній реабілітації в «транзитному будинку» в Богуславі на Київщині. Для мам також організовано зустрічі груп взаємодопомоги за принципом «рівний – рівному», які супроводжує професійний психолог.

«Для мене це можливість отримати психологічну і емоційну підтримку. Відволікшись від проблем дитини і приділивши час собі. Отримати ресурс, – каже Антоніна. – Кожен мій син під керівництвом чудових психологів, педагогів займається, і саме на відпочинку або отримую послугу транзитного перебування в організації, я маю можливість зайнятися своїм здоров'ям. Відпочити емоційно, фізично, що надає мамі можливість доглядати сина. Тому цей проєкт дуже важливий».

САМОВРЯДУВАННЯ

Розпочато нове навчання для керівників громад

У квітні відбулася перший модуль програми «U-LEAD лідерів місцевого самоврядування 2025», яку проводить U-LEAD з Європою. Участь у ній беруть 24 очільники органів місцевого самоврядування з різних регіонів України. Програма включає чотири тематичні модулі.

Перший модуль був присвячений особистісному лідерству. Темі навчання охоплювали біологію лідерства та емоції, запобігання вигоранню, важливість лідерського харизми, відповідності між лідером і менеджментом, а також формування особистості стратегії лідерства.

«Модуль був дуже потужним. Ніколи б не подумав, що ти хочеш мати таку велику структуру. Є такі люди, працювати над собою, – ділиться враженнями Олексій Кривонісний, керівник Черкаської селищної військової адміністрації, Донецької області. – Отримує косячний знання, які буду застосовувати в професійному житті, та й навіть у особистому».

Олексій додає, що участь у Лізі лідерів місцевого самоврядування є цінною ще й в умовах дефіциту навчальних програм під час війни. Водночас для нього як очільника прифронтової громади питання лідерства є надзвичайно актуальними.

«Управління громадою в повоєнний період буде зовсім іншим за структурою та архітектурою. А зараз люди перебувають у стані стресу, психологічної нестійкості, тож дуже важлива належна підготовка лідера до реагування на надзвичайні явища та виклики, які несуть із собою воєнні дії, – міркує Олексій. – Оцей перший модуль дуже допоміг в деяких пов'язаних з цим питаннях. Я знайшов для себе відповіді щодо роботи в такій критичній ситуації».

МЕДИЦИНА

Завершено проєкт, який наблизив систему охорони здоров'я до вимог ЄС

У квітні відбулася перший модуль програми «U-LEAD лідерів місцевого самоврядування 2025», яку проводить U-LEAD з Європою. Участь у ній беруть 24 очільники органів місцевого самоврядування з різних регіонів України. Програма включає чотири тематичні модулі.

Перший модуль був присвячений особистісному лідерству. Темі навчання охоплювали біологію лідерства та емоції, запобігання вигоранню, важливість лідерського харизми, відповідності між лідером і менеджментом, а також формування особистості стратегії лідерства.

«Модуль був дуже потужним. Ніколи б не подумав, що ти хочеш мати таку велику структуру. Є такі люди, працювати над собою, – ділиться враженнями Олексій Кривонісний, керівник Черкаської селищної військової адміністрації, Донецької області. – Отримує косячний знання, які буду застосовувати в професійному житті, та й навіть у особистому».

Олексій додає, що участь у Лізі лідерів місцевого самоврядування є цінною ще й в умовах дефіциту навчальних програм під час війни. Водночас для нього як очільника прифронтової громади питання лідерства є надзвичайно актуальними.

«Управління громадою в повоєнний період буде зовсім іншим за структурою та архітектурою. А зараз люди перебувають у стані стресу, психологічної нестійкості, тож дуже важлива належна підготовка лідера до реагування на надзвичайні явища та виклики, які несуть із собою воєнні дії, – міркує Олексій. – Оцей перший модуль дуже допоміг в деяких пов'язаних з цим питаннях. Я знайшов для себе відповіді щодо роботи в такій критичній ситуації».

МОЖЛИВОСТІ

Представництво Європейського Союзу в Україні проводить тематичні заходи для учасників очільників EU Study Days 2025. Учасники можуть стати учні 9-11 класів середніх шкіл, ліцеїв, гімназій, які здобувають середню освіту, студенти останніх курсів бакалаврату та студенти магістратури українських університетів денної форми навчання, аспіранти будь-якої форми навчання. Вік – до 25 років.

Дедлайн – 19 травня 2025 року

[Детальніше](#)

МОЛОДІ

Молоді люди віком 18-30 років мають можливість взяти участь у програмі «Non-formal Educators for Youth Development», стартуючій з 10.08.2025 до 01.08.2026 у Жешуві (Польща) в межах програми Європейської Solidarity Corps». До обов'язків волонтерів належатиме організація семінарів, подій та культурних зустрічей, допомога у веденні соцмереж, проведення «Open safe» – простору для обміну думками та інше. Волонтерам надаватимуть кишенькові кошти у розмірі 345 євро на місяць та покриватимуть інші витрати.

Дедлайн – 19 травня 2025 року

[Детальніше](#)

Польська неурядова організація European Network Remembrance and Solidarity запрошує молодих людей подати заявку на міжсекційний освітній проєкт «Свобода слова за межами кордонів». Співфінансована Європейським Союзом ініціатива покликана познакомити молоді з історією боротьби з цензурою під час Холодної війни та захотіти критично осмислити сучасні випадки порушення свободи слова й обмеження доступу до надійних джерел інформації. Програма складається з онлайн-семінару, після якого відбудеться дев'ятиденний навчальний візит до обраних європейських держав і місць пам'яті.

Дедлайн – 6 травня 2025 року

[Детальніше](#)

ГРОМАДЯНСЬКЕ СУСПІЛЬСТВО

В межах фінансованого ЄС проєкту «Підвищення стійкості громадянського суспільства у регіоні Східного партнерства» (ERICS-EaP) триває постійний конкурс грантів на пошуки для представників організації громадянського суспільства для участі у регіональних мережевих заходах, форуміх і спільних ініціативах. Усього буде надано 50 грантів розміром 1500 євро на пошук.

Дедлайн – 15 липня 2026 року

[Детальніше](#)

КУЛЬТУРА

«Дім Європи» надає гранти на спільні проєкти європейських культурних інститутів з українськими організаціями. Наприклад, на конференцію з деколонізації українського мистецтва, бізнес-курс для ветеранів, воркшоп з журналістських розслідувань, бриф тривалих місць для зберігання евакуйованих колекцій, низкий рівень зарплат у галузі, відтік кадрів (особливо в деокупованих або прифронтових територіях), відсутність програмового повернення спеціалістів – як з-за кордону, так і з інших секторів.

Дедлайн – 15 липня 2026 року

[Детальніше](#)

КУЛЬТУРА

«Дім Європи» надає гранти на спільні проєкти європейських культурних інститутів з українськими організаціями. Наприклад, на конференцію з деколонізації українського мистецтва, бізнес-курс для ветеранів, воркшоп з журналістських розслідувань, бриф тривалих місць для зберігання евакуйованих колекцій, низкий рівень зарплат у галузі, відтік кадрів (особливо в деокупованих або прифронтових територіях), відсутність програмового повернення спеціалістів – як з-за кордону, так і з інших секторів.

Дедлайн – 15 липня 2026 року

[Детальніше](#)

ОСВІТА

Представництво Європейського Союзу в Україні проводить тематичні заходи для учасників очільників EU Study Days 2025. Учасники можуть стати учні 9-11 класів середніх шкіл, ліцеїв, гімназій, які здобувають середню освіту, студенти останніх курсів бакалаврату та студенти магістратури українських університетів денної форми навчання, аспіранти будь-якої форми навчання. Вік – до 25 років.

Дедлайн – 19 травня 2025 року

[Детальніше](#)

МОЛОДІ

Молоді люди віком 18-30 років мають можливість взяти участь у програмі «Non-formal Educators for Youth Development», стартуючій з 10.08.2025 до 01.08.2026 у Жешуві (Польща) в межах програми Європейської Solidarity Corps». До обов'язків волонтерів належатиме організація семінарів, подій та культурних зустрічей, допомога у веденні соцмереж, проведення «Open safe» – простору для обміну думками та інше. Волонтерам надаватимуть кишенькові кошти у розмірі 345 євро на місяць та покриватимуть інші витрати.

Дедлайн – 19 травня 2025 року

[Детальніше](#)

Польська неурядова організація European Network Remembrance and Solidarity запрошує молодих людей подати заявку на міжсекційний освітній проєкт «Свобода слова за межами кордонів». Співфінансована Європейським Союзом ініціатива покликана познакомити молоді з історією боротьби з цензурою під час Холодної війни та захотіти критично осмислити сучасні випадки порушення свободи слова й обмеження доступу до надійних джерел інформації. Програма складається з онлайн-семінару, після якого відбудеться дев'ятиденний навчальний візит до обраних європейських держав і місць пам'яті.

Дедлайн – 6 травня 2025 року

[Детальніше](#)

ГРОМАДЯНСЬКЕ СУСПІЛЬСТВО

В межах фінансованого ЄС проєкту «Підвищення стійкості громадянського суспільства у регіоні Східного партнерства» (ERICS-EaP) триває постійний конкурс грантів на пошуки для представників організації громадянського суспільства для участі у регіональних мережевих заходах, форуміх і спільних ініціативах. Усього буде надано 50 грантів розміром 1500 євро на пошук.

Дедлайн – 15 липня 2026 року

[Детальніше](#)

КУЛЬТУРА

«Дім Європи» надає гранти на спільні проєкти європейських культурних інститутів з українськими організаціями. Наприклад, на конференцію з деколонізації українського мистецтва, бізнес-курс для ветеранів, воркшоп з журналістських розслідувань, бриф тривалих місць для зберігання евакуйованих колекцій, низкий рівень зарплат у галузі, відтік кадрів (особливо в деокупованих або прифронтових територіях), відсутність програмового повернення спеціалістів – як з-за кордону, так і з інших секторів.

Дедлайн – 15 липня 2026 року

[Детальніше](#)

КУЛЬТУРА

«Дім Європи» надає гранти на спільні проєкти європейських культурних інститутів з українськими організаціями. Наприклад, на конференцію з деколонізації українського мистецтва, бізнес-курс для ветеранів, воркшоп з журналістських розслідувань, бриф тривалих місць для зберігання евакуйованих колекцій, низкий рівень зарплат у галузі, відтік кадрів (особливо в деокупованих або прифронтових територіях), відсутність програмового повернення спеціалістів – як з-за кордону, так і з інших секторів.

Дедлайн – 15 липня 2026 року

[Детальніше](#)

ОСВІТА

Представництво Європейського Союзу в Україні проводить тематичні заходи для учасників очільників EU Study Days 2025. Учасники можуть стати учні 9-11 класів середніх шкіл, ліцеїв, гімназій, які здобувають середню освіту, студенти останніх курсів бакалаврату та студенти магістратури українських університетів денної форми навчання, аспіранти будь-якої форми навчання. Вік – до 25 років.

Дедлайн – 19 травня 2025 року

[Детальніше](#)

МОЛОДІ

Молоді люди віком 18-30 років мають можливість взяти участь у програмі «Non-formal Educators for Youth Development», стартуючій з 10.08.2025 до 01.08.2026 у Жешуві (Польща) в межах програми Європейської Solidarity Corps». До обов'язків волонтерів належатиме організація семінарів, подій та культурних зустрічей, допомога у веденні соцмереж, проведення «Open safe» – простору для обміну думками та інше. Волонтерам надаватимуть кишенькові кошти у розмірі 345 євро на місяць та покриватимуть інші витрати.

Дедлайн – 19 травня 2025 року

[Детальніше](#)

Польська неурядова організація European Network Remembrance and Solidarity запрошує молодих людей подати заявку на міжсекційний освітній проєкт «Свобода слова за межами кордонів». Співфінансована Європейським Союзом ініціатива покликана познакомити молоді з історією боротьби з цензурою під час Холодної війни та захотіти критично осмислити сучасні випадки порушення свободи слова й обмеження доступу до надійних джерел інформації. Програма складається з онлайн-семінару, після якого відбудеться дев'ятиденний навчальний візит до обраних європейських держав і місць пам'яті.

Дедлайн – 6 травня 2025 року

[Детальніше](#)

ГРОМАДЯНСЬКЕ СУСПІЛЬСТВО

В межах фінансованого ЄС проєкту «Підвищення стійкості громадянського суспільства у регіоні Східного партнерства» (ERICS-EaP) триває постійний конкурс грантів на пошуки для представників організації громадянського суспільства для участі у регіональних мережевих заходах, форуміх і спільних ініціативах. Усього буде надано 50 грантів розміром 1500 євро на пошук.

Дедлайн – 15 липня 2026 року

[Детальніше](#)

КУЛЬТУРА

«Дім Європи» надає гранти на спільні проєкти європейських культурних інститутів з українськими організаціями. Наприклад, на конференцію з деколонізації українського мистецтва, бізнес-курс для ветеранів, воркшоп з журналістських розслідувань, бриф тривалих місць для зберігання евакуйованих колекцій, низкий рівень зарплат у галузі, відтік кадрів (особливо в деокупованих або прифронтових територіях), відсутність програмового повернення спеціалістів – як з-за кордону, так і з інших секторів.

Дедлайн – 15 липня 2026 року

[Детальніше](#)

КУЛЬТУРА

«Дім Європи» надає гранти на спільні проєкти європейських культурних інститутів з українськими організаціями. Наприклад, на конференцію з деколонізації українського мистецтва, бізнес-курс для ветеранів, воркшоп з журналістських розслідувань, бриф тривалих місць для зберігання евакуйованих колекцій, низкий рівень зарплат у галузі, відтік кадрів (особливо в деокупованих або прифронтових територіях), відсутність програмового повернення спеціалістів – як з-за кордону, так і з інших секторів.

Дедлайн – 15 липня 2026 року

[Детальніше](#)

ОСВІТА

Представництво Європейського Союзу в Україні проводить тематичні заходи для учасників очільників EU Study Days 2025. Учасники можуть стати учні 9-11 класів середніх шкіл, ліцеїв, гімназій, які здобувають середню освіту, студенти останніх курсів бакалаврату та студенти магістратури українських університетів денної форми навчання, аспіранти будь-якої форми навчання. Вік – до 25 років.

Дедлайн – 19 травня 2025 року

[Детальніше](#)

МОЛОДІ

Молоді люди віком 18-30 років мають можливість взяти участь у програмі «Non-formal Educators for Youth Development», стартуючій з 10.08.2025 до 01.08.2026 у Жешуві (Польща) в межах програми Європейської Solidarity Corps». До обов'язків волонтерів належатиме організація семінарів, подій та культурних зустрічей, допомога у веденні соцмереж, проведення «Open safe» – простору для обміну думками та інше. Волонтерам надаватимуть кишенькові кошти у розмірі 345 євро на місяць та покриватимуть інші витрати.

Дедлайн – 19 травня 2025 року

[Детальніше](#)

Польська неурядова організація European Network Remembrance and Solidarity запрошує молодих людей подати заявку на міжсекційний освітній проєкт «Свобода слова за межами кордонів». Співфінансована Європейським Союзом ініціатива покликана познакомити молоді з історією боротьби з цензурою під час Холодної війни та захотіти критично осмислити сучасні випадки порушення свободи слова й обмеження доступу до надійних джерел інформації. Програма складається з онлайн-семінару, після якого відбудеться дев'ятиденний навчальний візит до обраних європейських держав і місць пам'яті.

Дедлайн – 6 травня 2025 року

[Детальніше](#)

ГРОМАДЯНСЬКЕ СУСПІЛЬСТВО

В межах фінансованого ЄС проєкту «Підвищення стійкості громадянського суспільства у регіоні Східного партнерства» (ERICS-EaP) триває постійний конкурс грантів на пошуки для представників організації громадянського суспільства для участі у регіональних мережевих заходах, форуміх і спільних ініціативах. Усього буде надано 50 грантів розміром 1500 євро на пошук.

Дедлайн – 15 липня 2026 року

[Детальніше](#)

КУЛЬТУРА

«Дім Європи» надає гранти на спільні проєкти європейських культурних інститутів з українськими організаціями. Наприклад, на конференцію з деколонізації українського мистецтва, бізнес-курс для ветеранів, воркшоп з журналістських розслідувань, бриф тривалих місць для зберігання евакуйованих колекцій, низкий рівень зарплат у галузі, відтік кадрів (особливо в деокупованих або прифронтових територіях), відсутність програмового повернення спеціалістів – як з-за кордону, так і з інших секторів.

Дедлайн – 15 липня 2026 року

[Детальніше](#)

КУЛЬТУРА

«Дім Європи» надає гранти на спільні проєкти європейських культурних інститутів з українськими організаціями. Наприклад, на конференцію з деколонізації українського мистецтва, бізнес-курс для ветеранів, воркшоп з журналістських розслідувань, бриф тривалих місць для зберігання евакуйованих колекцій, низкий рівень зарплат у галузі, відтік кадрів (особливо в деокупованих або прифронтових територіях), відсутність програмового повернення спеціалістів – як з-за кордону, так і з інших секторів.

Дедлайн – 15 липня 2026 року

[Детальніше](#)

ОСВІТА

Представництво Європейського Союзу в Україні проводить тематичні заходи для учасників очільників EU Study Days 2025. Учасники можуть стати учні 9-11 класів середніх шкіл, ліцеїв, гімназій, які здобувають середню освіту, студенти останніх курсів бакалаврату та студенти магістратури українських університетів денної форми навчання, аспіранти будь-якої форми навчання. Вік – до 25 років.

Дедлайн – 19 травня 2025 року

[Детальніше](#)

МОЛОДІ

Молоді люди віком 18-30 років мають можливість взяти участь у програмі «Non-formal Educators for Youth Development», стартуючій з 10.08.2025 до 01.08.2026 у Жешуві (Польща) в межах програми Європейської Solidarity Corps». До обов'язків волонтерів належатиме організація семінарів, подій та культурних зустрічей, допомога у веденні соцмереж, проведення «Open safe» – простору для обміну думками та інше. Волонтерам надаватимуть кишенькові кошти у розмірі 345 євро на місяць та покриватимуть інші витрати.

Дедлайн – 19 травня 2025 року

[Детальніше](#)

Польська неурядова організація European Network Remembrance and Solidarity запрошує молодих людей подати заявку на міжсекційний освітній проєкт «Свобода слова за межами кордонів». Співфінансована Європейським Союзом ініціатива покликана познакомити молоді з історією боротьби з цензурою під час Холодної війни та захотіти критично осмислити сучасні випадки порушення свободи слова й обмеження доступу до надійних джерел інформації. Програма складається з онлайн-семінару, після якого відбудеться дев'ятиденний навчальний візит до обраних європейських держав і місць пам'яті.

Дедлайн – 6 травня 2025 року

[Детальніше](#)

ГРОМАДЯНСЬКЕ СУСПІЛЬСТВО

В межах фінансованого ЄС проєкту «Підвищення стійкості громадянського суспільства у регіоні Східного партнерства» (ERICS-EaP) триває постійний конкурс грантів на пошуки для представників організації громадянського суспільства для участі у регіональних мережевих заходах, форуміх і спільних ініціативах. Усього буде надано 50 грантів розміром 1500 євро на пошук.

Дедлайн – 15 липня 2026 року

[Детальніше](#)

КУЛЬТУРА

«Дім Європи» надає гранти на спільні проєкти європейських культурних інститутів з українськими організаціями. Наприклад, на конференцію з деколонізації українського мистецтва, бізнес-курс для ветеранів, воркшоп з журналістських розслідувань, бриф тривалих місць для зберігання евакуйованих колекцій, низкий рівень зарплат у галузі, відтік кадрів (особливо в деокупованих або прифронтових територіях), відсутність програмового повернення спеціалістів – як з-за кордону, так і з інших секторів.

Дедлайн – 15 липня 2026 року

[Детальніше](#)

КУЛЬТУРА

«Дім Європи» надає гранти на спільні проєкти європейських культурних інститутів з українськими організаціями. Наприклад, на конференцію з деколонізації українського мистецтва, бізнес-курс для ветеранів, воркшоп з журналістських розслідувань, бриф тривалих місць для зберігання евакуйованих колекцій, низкий рівень зарплат у галузі, відтік кадрів (особливо в деокупованих або прифронтових територіях), відсутність програмового повернення спеціалістів – як з-за кордону, так і з інших секторів.

Дедлайн – 15 липня 2026 року

[Детальніше](#)

ОСВІТА

Представництво Європейського Союзу в Україні проводить тематичні заходи для учасників очільників EU Study Days 2025. Учасники можуть стати учні 9-11 класів середніх шкіл, ліцеїв, гімназій, які здобувають середню освіту, студенти останніх курсів бакалаврату та студенти магістратури українських університетів денної форми навчання, аспіранти будь-якої форми навчання. Вік – до 25 років.

Дедлайн – 19 травня 2025 року

[Детальніше](#)

МОЛОДІ

Молоді люди віком 18-30 років мають можливість взяти участь у програмі «Non-formal Educators for Youth Development», стартуючій з 10.08.2025 до 01.08.2026 у Жешуві (Польща) в межах програми Європейської Solidarity Corps». До обов'язків волонтерів належатиме організація семінарів, подій та культурних зустрічей, допомога у веденні соцмереж, проведення «Open safe» – простору для обміну думками та інше. Волонтерам надаватимуть кишенькові кошти у розмірі 345 євро на місяць та покриватимуть інші витрати.

Дедлайн – 19 травня 20